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Ніжинська міська рада

Протокол № 13
засідання постійної комісії міської ради з питань  регламенту, законності, охорони прав і свобод громадян, запобігання корупції, адміністративно-територіального устрою, депутатської діяльності та етики                                                               

09.04.2021

Мала зала адмінбудівлі 

виконавчого комітету

Головуючий: Салогуб В. В.

Присутні члени комісії:,  Баранков О. Г., Деркач А. П., Корман В. А., Нікитенко О. В., Філоненко Ю. М. 

Присутні:

Список присутніх: додається.
Формування порядку денного:

СЛУХАЛИ:

Салогуб В.В., голова комісії.
Повідомив про те, що на   засіданні постійної комісії міської ради з питань регламенту, законності, охорони прав і свобод громадян, запобігання корупції, адміністративно-територіального устрою, депутатської діяльності та етики від 09.04.2021р. пропонується розглянути одне питання, а саме -  заяву голови фракції політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» Баранкова О.Г. від 08.04.2021 р.   Вніс пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

ВИРІШИЛИ:  Затвердити порядок денний.

Порядок  денний:
1. Про розгляд заяви голови фракції політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» Баранкова О.Г. від 08.04.2021 р.

Головуючий порекомендував  заявнику, члену комісії Баранкову О.Г., заявити про можливий конфлікт інтересів та утриматись від участі у голосуванні при розгляді питання. 

Наголосив на необхідності дотримуватись часового  Регламенту засідання – на виступ – 3 хв., на запитання, репліки та відповіді – 1 хв.

      Розгляд питань порядку денного:
1. Про розгляд заяви голови фракції політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ» Баранкова О.Г. від 08.04.2021 р.

СЛУХАЛИ: Салогуб В.В., голова комісії, ознайомив присутніх зі змістом заяви (додається). 
ВИСТУПИЛИ: 

Баранков О.Г., член комісії, особисто заявив про можливий конфлікт інтересів та наміри його урегулювання шляхом неучасті у голосуванні. Пояснив причини направлення заяви на ім’я голови постійної комісії міської ради з питань регламенту, законності, охорони прав і свобод громадян, запобігання корупції, адміністративно-територіального устрою, депутатської діяльності та етики. Зауважив на недопустимості використання політичної приналежності депутатів у подібних публікаціях. 
Хоменко Ю.В., депутат міської ради, надав пояснення по суті вказаної заяви та звернувся до начальника КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА» Лаврінця В.Ю. з вимогою зняти зазначену публікацію, як неетичну та таку, що має політичне підґрунтя, а також публічно вибачитися.

Лаврінець В.Ю., начальник КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА», пояснив, що публікація, про яку йдеться, є приватною. Комунальне підприємство ще не має власної офіційної сторінки у соціальних мережах. Сайт підприємства ще розробляється, коли він запрацює, буде офіційно  визначено особу, яка відповідатиме за інформаційне наповнення, достовірність викладення фактів та етичність публікацій.
У обговоренні питання взяли участь члени комісії – Деркач А.П., Корман В.А., Нікитенко О.В., Філоненко Ю.М., Салогуб В.В. та секретар міської ради Хоменко Ю.Ю. 
За результатами обговорення головуючий сформував пропозиції:  
1. Рекомендувати начальнику КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА» Лаврінцю В.Ю.: 

· провести в колективі КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА»  службове розслідування стосовно факту появи вищевказаної публікації у мережі Фейсбук та вказати працівникам на необхідність чіткого дотримання в своїй діяльності посадових інструкцій, принципу аполітичності та недопустимість подібних  інцидентів. 
· урегулювати спірні питання із заявником шляхом розміщення на офіційному сайті Ніжинської міської ради  та, за можливості, інших сайтах, повідомлення про те, що інформація, яка була розміщена на сторінці Фейсбук під назвою Муніципальна Варта Ніжин 08.04.2021р. не є офіційною інформацією від КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА»;
· активізувати роботу щодо створення офіційної сторінки КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА» та своєчасного наповнення її інформацією.
      2. З метою уникнення випадків розміщення неправдивої чи некоректної інформації від імені офіційних структур міської ради та її виконавчого комітету,  рекомендувати міському голові доручити керівникам управлінь, комунальних підприємств, відділів виконавчого комітету та структурних підрозділів міської ради розмістити на офіційному сайті міської ради інформацію про їх офіційні інтернет-сторінки та посилання на них. 
ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримався – 0, не голосував – 1.
ВИРІШИЛИ: 
1. Рекомендувати начальнику КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА» Лаврінцю В.Ю.: 

· провести в колективі КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА»  службове розслідування стосовно факту появи вищевказаної публікації у мережі Фейсбук та вказати працівникам на необхідність чіткого дотримання в своїй діяльності посадових інструкцій, принципу аполітичності та недопустимість подібних  інцидентів; 

· урегулювати спірні питання із заявником шляхом розміщення на офіційному сайті Ніжинської міської ради  та, за можливості, інших сайтах, повідомлення про те, що інформація, яка була розміщена на сторінці Фейсбук під назвою Муніципальна Варта Ніжин 08.04.2021р. не є офіційною інформацією від КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА»;

· активізувати роботу щодо створення офіційної сторінки КП «Муніципальна служба правопорядку ВАРТА» та своєчасного наповнення її інформацією.

      2. З метою уникнення випадків розміщення неправдивої чи некоректної інформації від імені офіційних структур міської ради та її виконавчого комітету,  рекомендувати міському голові доручити керівникам управлінь, комунальних підприємств, відділів виконавчого комітету та структурних підрозділів міської ради розмістити на офіційному сайті міської ради інформацію про їх офіційні інтернет-сторінки та посилання на них. 

Голова комісії                                                                           В.В. Салогуб

Секретар комісії                                                                       О.В. Нікитенко
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